
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ /

10 ноября 2022 г. № 0616^  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ИЗ-1086 «Об областном бюджете 
на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ИЗ-1086 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го
дов», статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, фи
нансово- экономическому и налоговому законодательству Законодательно
го Собрания Иркутской области внести проект закона Иркутской области 
№ ИЗ-1086 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ИЗ-1086 «Об областном 
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 1-м чте
нии и продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м и 3-м чте
нии.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области при подго
товке проекта закона Иркутской области № ИЗ-1086 «Об областном бюд
жете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ко 2 чтению 
предусмотреть бюджетные ассигнования на:

создание в Слюдянском районе туристской и обеспечивающей 
инфраструктуры, модернизации существующей инфраструктуры (энерге
тической, инженерной, транспортной и придорожной инфраструктуры, 
включая строительство и реконструкцию автомобильных дорог);

строительство школы-сада в д. Верхний Кукут (Эхирит- 
Булагатский район);

завершение строительства нового здания Мамаканской школы 
(Бодайбинский район);

капитальный ремонт МКДОУ «Родничок» (Мамско-Чуйский
район);



строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в п. 
Улькан (Казачинско-Ленский района);

строительство школы на 198 мест в д. Ключи (Казачинско- 
Ленский района); ,

завершении строительства Дома спорта в поселке Усть- 
Ордынский (Усть-Ордынского Бурятского округа);

строительство нового здания ОГБУЗ «Иркутская городская по
ликлиника № 15»;

разработка ПОД и строительство нового здания ОГБУЗ «Ир
кутская городская поликлиника № 5»;

строительство нового здания Дома детского творчества №5 
(ул. Просвящения, 14, г. Иркутск);

завершение строительства и ввод в эксплуатацию объекта ка
питального строительства «Детская поликлиника на 350 посещений 
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница №8» в Ленинском 
районе г. Иркутска;

актуализацию проектно-сметной документации на строитель
ство филиала поликлиники ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая 
больница №1» на 1000 мест посещений в смену в микрорайоне Солнечный 
города Иркутска;

капитальный ремонт автомобильной дороги категории IV Б-п 
«Подъезд к рекреационной зоне» в Слюдянском муниципальном образова
нии Иркутской области;

разработка ПСД и строительство очистных сооружений для 
очистки загрязненных сточных вод, поступающих в озеро Байкал и другие 
водные объекты Байкальской природной территории;

реконструкция котельной в р.п. Михайловка (Черемховский
район);

строительство (реконструкция), модернизация систем водо
снабжения, канализационных очистных сооружений в Черемховском рай
оне;

реализацию мероприятий по модернизации системы водо
снабжения (увеличение мощности водозабора) и обеспечению питьевой 
водой жителей микрорайона Современник поселка Дзержинский Иркут
ского района.

4. Направить настоящее решение в комитет по бюджету, ценооб
разованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


